
 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONEE DEL MERITO 
Istituto di Istruzione Superiore S. Ten. Vasc.“A.  BADONI” 

Via Rivolta,10 – 23900 LECCO - Tel. 0341/365339 - 
    Cod. Fisc.83007840131 - Cod. Univoco Ufficio UFW063 

e-mail: lcis00900x@istruzione.it pec: lcis00900x@pec.istruzione.it  

 
 
Protocollo digitale  

 Agli atti della scuola 

 Albo on line 

 Amministrazione Trasparente 

 Area Progetti PNRR 
 
 
 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4. - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 

 

Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-49275 

Titolo Prevenzione e riduzione dei divari 

CUP F14D21001200006 

           
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 

agosto 2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa 

delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 02 febbraio 2024, n. 19 di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 1.4 “Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza; 

VISTA la linea di investimento 1.4 “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” 

della Missione 4 - Istruzione e ricerca – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del Merito; 

RILEVATO che l’investimento M4C1I.1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica”, della Missione 4, Componente 1, del PNRR è finanziata complessivamente per un 

importo pari ad euro 1,5 miliardi, a valere sul conto di contabilità speciale CS 6301, denominato 

PNRR-MINISTERO-ISTRUZIONE;  
 

 

LC
IS

00
90

0X
 -

 A
11

2A
C

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
37

74
 -

 0
5/

12
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 I

mailto:lcis00900x@istruzione.it
mailto:lcis00900x@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell'istruzione e del merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 sono state fornite specifiche 

indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 

 
VISTO l’accordo di concessione firmato digitalmente dall’Unità di Missione del 03/10/2024 e 

protocollato con n. 13616 in data 03/12/2024, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2024 dei finanziamenti relativi al seguente progetto 

volto alla realizzazione di percorsi di mentoring e orientamento, percorsi di potenziamento delle 

competenze di base, di motivazione e accompagnamento, percorsi di orientamento con il 

coinvolgimento delle famiglie, percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari, organizzazione di 

team per la prevenzione della dispersione scolastica, erogati in favore di studentesse e studenti a 

rischio di abbandono o che abbiano già abbandonato la scuola. 

 

 

  Data Accordo di  

Concessione 

Codice Identificativo Titolo Progetto Importo 

autorizzato 

03/10/2024 M4C1I1.4-2024-

1322-P-49275 

Prevenzione e 

riduzione dei 

divari 

€ 85.730,01 

 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), nella sottovoce 10 “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma 

Annuale 2024 per un importo di €. 85.730,01. 

Per la registrazione delle SPESE, dovrà essere inserita nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione 24 (liv. 3) “Investimento M4C11.4 – Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica – D.M. n. 19/2024 – Codice identificativo del 

progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-49275- CUP F14D21001200006. 

 

di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, 

compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria 

(Mod. B). Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area 

“Gestione” della piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”. Il presente atto viene trasmesso al 

Direttore S.G.A. ed Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 28 

agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

Il presente atto viene trasmesso al Direttore S.G.A. ed Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 

5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 
 
IL   DIRIGENTE SCOLASTICO 

Luisa Zuccoli 

LC
IS

00
90

0X
 -

 A
11

2A
C

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
37

74
 -

 0
5/

12
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente da LUISA ZUCCOLI


		2024-12-05T13:38:51+0100
	LUISA ZUCCOLI




